(13) Τῇ καλῇ. Ita Coist. primus, Med., Harl., Cla-
roni. Editi τῇ ὄλῃ. Paulo post editi καὶ βαρὺ, sed
uicest conjunctio in mss.

(14) Τὸ γε... χαριζόμενος. Ita vetustissimi tres

A accedere necesse est, non quod rebus aliquid al-
laturi simus auxilii, sed ut. derelictionis expo-
sitionem effugiamus. Nesti enim proclives esse
ad sperandum qui in angustiis sunt, proclives et
ad conquerendum, semper id id quod prætermis-
sum est, culpam conferentes.

2. Equidem et ejus rei gratia convenire te de-
bebam, ac consilium dare; vel potius obsecrare
ut strenuum quiddam ac prudentia tua dignum
excogites, nec patriam nostram in genua pro-
lapsam despicias: sed in aulam proficiscens ac
libertate tua utens denunties eis, ne sibi videan-
tur duas ex una possidere provincias: neque enim
ex alia quadam terra alteram harum 169 inducere:
sed idem fere egerunt, ac si quis equum aut bo-
vem possidens, deinde duas in partes dividens,
duos pro uno habere sibi videatur; non enim of-
fecit duos, sed unum e medio sustulit; ac demo-
stres etiam iis qui plurimum possunt, iuperium
non hoc pacto adaugeri, neque enim robur in
numero, sed in ipsis rebus positum esse: siquidem
nunc arbitramur alios quidem fortasse veritatis
ignoratione, alios vero eo quod nolint verbis mo-
lesti esse, alios parvipendentes, ea quæ sunt ne-
gligere. Si igitur imperatorem ipsum adire pos-
ses, id et rebus commodissimum foret et præclaro
vitæ tuæ instituto decorum. Sin autem hoc alio-
qui grave est tum ob anni tempestatem, tum ob
ætatem quæ, uti tu ipse dicis, comitem habet pi-
gritiam; at saltem scribendi nullus labor. Quam-
obrem, si litterarum præsidium patriæ impertias,
primum quidem conscius tibi metipsum eris, nihil
quod in tua potestate situm esset, a te fuisse omis-
sum; deinde afflictis etiam, ipsa commiserationis
specie, satis magnum afferes solatium. Sed uti-
nam fieri posset, ut interesses ipsis rebus, ac oculis
tuis mœstitiam videres. Sic enim forte ex rerum
conspectu evidentiâ commotus, vocem ali-
quam et animi tui magnitudinem et civitatis affli-
ctione dignam emitteres. Sed tamen narrantibus
nobis fidem ne deroges. Revera Simonide, aut
aliquo simili poeta indigeremus, evidenter scienti
calamitates lugere. Sed quid dico Simonidem?
Æschylum dicere oportuit, aut si quis alius ei
D similis, calamitatis magnitudinem clare exponens,
voce alta lamentatus est.

3. Nam cœtus illi, sermonesque et eruditorum
virorum in foro colloquia, ac quæcunque civitati
nostræ antea nomen et famam pepererant, hos
deseruere. Quare eruditorum et eloquentium ho-
minum rarius nunc quisquam ad forum accedere
deprehendatur, quam olim Athenis infamiae notis
iniusti, aut manibus non puri. Introducta est au-

ms. et paulo post iidem habent ἐλλειπότι. Edit.
τότε... χαρισάμενος et ἐκλελειπότι. Ibidem ἠκόντων
deest in Bigot. et Reg. primo, nec necessarium est.

(15) Πόλιν. Ita mss. Editi πόλιν. Ibidem editi
paulo post habent ἐμβάλων et ἀτιμίας. Mss. ut in
textu.

tem horum loco Seytharum quorundam aut Mas- A sagetarum insclitia. Una autem vox est exactorum, et eorum a quibus exigitur, quique flagellis cæduntur. Porticus utrinque lugubre quiddam per-sonantes, velut propriam videntur vocem edere, de his quæ sunt ingementes. Occlusa autem gym-nasia et noctes non illustratas non sinit aliquo nos in numero habere ipsa de vita sollicitudo. Non enim leve periculum est, ne amotis optima-tibus, velut fulcris corruentibus, simul evertantur omnia. Equis autem sermo exprimendis no-stris malis par fuerit? Alii abierunt fugientes, pars senatus nostri, non ignobilior, perpetuum exsilium Podando præferentes. Cum autem Po-dandum dico, Ceadem me Laconicum dicere puta; aut sicubi naturale barathrum vidisti; quæ loca nonnulli Chatonia, nomine sua sponte occurrenti, appellarunt, 170 exitiosam auram exhalantia. Ejusmodi loco persimile existima Podandi malum. Ex tribus igitur partibus, alii cum uxoribus ac fo-cis fugiunt, alii abducuntur ut captivi, maxima pars optimatum civitatis, miserandum amicis spec-taculum, inimicorum vota explentes; si quis tamen omnino exstitit, qui nobis tantum mali im-præcatur. Tertia jam relicta pars est. Hi autem amicorum ac familiarium non ferentes secessum, simulque infirmiores quam ut rebus necessariis provideant, vitam ipsam oderunt. Hæc hortamur ut nota omnibus facias, tua ipsius voce ac justa dicendi libertate, quam tibi vita conciliat; clare illud prædicens, nisi cito consilium mutent, non habitatos in quibus humanitatem ostendant. Vel enim aliquid auxilii laturus es communibus re-bus, vel saltem idem facturus, quod Solon, qui, cum cives derelictos defendere non posset, arce jam occupata, armatus ante fores sedebat, hoc ipso habitu declarans, se his quæ fiebant non as-sentiri. Hoc autem pro certo scio, etiam si quis non sententiam tuam non probet, paulo post

Σκυθῶν τιῶν ἢ Μασσαγετῶν ἀμουσία· μία δὲ φωνὴ ἀπαιτούντων, καὶ ἀπαιτούμενων, καὶ θαινομένων τὰς μαστίξι. Στοὰ δ' ἐκατέρωθεν σκυθρωπῶν ἐπιηχοῦσαι (16), οἷον οἰκείαν δοκοῦσιν ἀφιέναι φωνή τοῖς γινομένοις ἐπιστενάξουσαι. Γυμνάσια δὲ κλεισμένα καὶ νύκτας ἀλαμπεῖς οὐκ ἐξ ἡμᾶς οὐδὲν λογιζέσθαι ἢ περὶ τοῦ ζῆν (17) ἀγωνία. Κινῶν γὰρ οὐχ ὁ τυχῶν, τῶν κρατούντων ὑφαιρέθενται, ὡς περ ἐρείσμασι πεσοῦσι, συγκατενεχθῆναι τὰ πάντα. Καὶ τις ἂν λόγος τῶν κακῶν τῶν ἡμετέρων ἐφίκεται; Οἱ μὲν οἴχονται φεύγοντες, μέρος τῆς βουλῆς ἡμῶν, οὐ τὸ φαυλότατον, τὴν ἀειφυγίαν Ποδανδοῦ προτιμῶσαντες. Ὅταν δὲ Ποδανδὸν εἶπω, τὸν Κεάδαν με οἶσιν λέγειν τὸν Λακωνικὸν (18), ἢ εἰ ποῦ τῆς οἰκουμένης εἶδες βάραθρον αὐτοφύες, ἃ δὴ καὶ Χαριόνη τίσι προσαγορεύειν αὐτομάτως ἐπῆλθεν, ἀέρα ποσειδῶν (19) ἀναπνέοντα. Τοιούτω τινὶ ἐοικὸς νόμισμα καὶ τὸ Ποδανδοῦ κακόν. Τριῶν τρίων μοιρῶν, οἱ μὲν φεύγουσιν αὐταῖς γυναίξιν καὶ ἐστίασι ἀπαναστάται; οἱ δὲ ἀπάγονται ὡς περ ἀλχμάλωτοι, οἱ πλείστοι τῶν ἐν τῇ πόλει ἄριστοι, ἔλειενδὸν φίλοις θέαμα, ἐχθρῶς δὲ εὐχῆν ἐκπληροῦντες· εἰ δὴ τις γέγονεν ὁλως ποσει-τόν ἡμῖν ἐπαρασάμενος. Τριτάτη δὲ ποῦ μοῖρα ἰε-λειπται. Οὗτοι δὲ, τὴν τε ἀπόλειψιν τῶν συνήθων (20) οὐ φέροντες, καὶ ἅμα τῆς χρείας ἀτονώτεροι ἀπλη-χόμενοι, πρὸς αὐτὸ τὸ ζῆν ἀπειρηχασί. Ταῦτά τε φανερὰ ποιῆσαι πᾶσι παρακαλοῦμεν τῇ σεαυτοῦ φωνῇ καὶ τῇ σεαυτοῦ παρῆρησίᾳ τῇ δικαίᾳ, ἣν ἔχεις ἀπὸ τοῦ βίου· ἐκεῖνο σαφῶς προσιπόντα, ὅτι, ἐὰν μὴ ταχὺ μεταβουλεύσονται, οὐδ' ἔξουσιν εἰς οὐρανὸν ἀνθρώπιαν ἐνδείξονται (21). Ἡ γὰρ γενήσῃ τῆ βρο-χῆς τοῖς κοινοῖς, ἢ τὸ γε τοῦ Σόλωνος πεποικηκώς ἐρη-θῆς τοῖς ἀπολειφθεῖσι τῶν πολιτῶν ἀμύνειν (22) οὐκ ἔχων, τῆς ἀκροπόλεως ἤδη κατεχομένης, τὰ ὅλα ἐνδύς πρὸ τῶν θυρῶν (23) ἐκαθέζετο, εὐδήςλος ἂν τῷ σχήματι, τοῖς γινομένοις οὐ συντιθέμενος. Ἐκεῖν δ' ἀκριβῶς οἶδα, ὅτι, καὶ εἰ τις σοῦ νῦν τὴν γνώμην μὴ ἀποδέχοιτο, μικρὸν ὑστερόν σοι (24) εὐνοίας τε ὁμοῦ καὶ συνέσεως τὴν μεγίστην ὄξαν προσθήσει.